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LÄGESRAPPORTERING OM ROVDJURSFÖRVALTNING – 12 
maj 
 

Delegering av beslut om björnjakt (12 maj) 

Naturvårdsverket har delegerat beslut om licens- och skyddsjakt på björn till 

sex länsstyrelser med fasta stammar av arten. Det är för första gången sker 

delegering fullt ut, utan tak för hur många som får fällas under licensjakten.  

 

Beslutet gäller från 1 juli i år till 30 juni 2014. Den 5 maj fastställde 

Naturvårdsverket regionala miniminivåer för björnstammen i enlighet med de 

förslag som länsstyrelserna och samverkansråden skickat in på sammanlagt 

107 föryngringar. Riksdagen har angett 100 föryngringar som miniminivå för 

björnstammen i Sverige.  

 

Senare i vår kommer resultaten från björnspillningsinventeringen i Norr-

bottens län 2010 och därefter ska  Skandinaviska björnforskningsprojektet 

beräkna björnstammens storlek i Norrbotten. Det kommer ge en säkrare 

bedömning av antalet björnar i landet. Bedömningen hittills är ca 3 300 

björnar.   

Mer information Ola Larsson 

Läs pressmeddelande om delegeringen 

Läs webbtext om miniminivåerna 

 

Kompensationsåtgärder vid vargflytt (12 maj)  

Naturvårdsverket slutspurtar nu med regeringsuppdraget ”Kompensations-

åtgärder vid införsel och utsättning av varg”. Den 18 maj ska uppdraget 

lämnas in. Förslagen ska rymmas inom befintliga budgetramar. 

 

Ett samrådsmöte hölls 6 maj med representanter för länsstyrelser, intresse-

organisationer, skogsbolag och vargforskare. Några förslag som diskuterades 

var bidrag till länsstyrelserna för extra bevakning av invandrade vargar, samt 

om tamdjursägare kan få ökade bidrag till rovddjursavvisande stängsel i 

främst revir med invandrade vargar. Vidare diskuterades hur licensjakten kan 

utformas för att freda genetiskt värdefulla vargar.  

Mer information Klas Allander 

Läs uppdraget  
 

Läget för de två flyttade vargarna (12 maj) 

De två genetiskt värdefulla vargarna som flyttats har vandrat långt sedan 

utsläppet den 21 mars respektive 9 april. Kilsbergstiken var den 12 maj i 

norra Dalarna och Dalahannen var åter i Norrbotten.   

 

Hittills har det inte varit några rapporter om skador av de flyttade vargarna, 

http://www.naturvardsverket.se/sv/Toppmeny/Press/Pressmeddelanden/Lansstyrelserna-far-besluta-om-jakt-pa-bjorn/
http://www.naturvardsverket.se/sv/Start/Naturvard/Jakt-rovdjur-och-vilt/Jakt/Jakt-pa-bjorn/Beslut-om-lansvisa-mal-for-bjornstammen/
http://www.regeringen.se/content/1/c6/15/98/77/7e021339.pdf
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men det kan komma om vargarna rör sig i renarnas kalvningsland.  

 

– Det kan inte uteslutas att vi kommer att flytta Kilsbergsvargen igen om det 

blir problem och om det är möjligt att fånga in den på barmark, säger Maria 

Ågren, generaldirektör för Naturvårdsverket.  

 

Naturvårdsverket och länsstyrelsen har beredskap och följer hur Dalahannen 

rör sig i Norrbotten för att förebygga att den orsakar allvarlig skada. Det är 

mer tveksamt om det är möjligt och lämpligt att flytta den vargen igen. 

Naturvårdsverket kommer att utvärdera vargflyttningsprojektet i slutet på 

året enligt det ny regeringsuppdraget om genetiskt värdefulla vargar.  

 

Båda vargarnas kan följas på SLU:s vargwebb.  

Karta över deras vandring till 10 maj finns på Naturvårdsverkets webbplats. 
Mer information Helene Lindahl Vik  
 

Kostnaden för att flytta varg (12 maj) 

Naturvårdsverket får mycket frågor om vad det kostar att flytta varg. Vi tittar 

nu vad som bör räknas in och vad som är normal förvaltning. Det handlar om 

kostnader för bland annat transporter, flyttpersonal, bevakning och bidrag för 

förebyggande åtgärder.  

 

Vi har nu två erfarenheter av flytt och kan se att kostnaderna kan variera. Ett 

exempel är att Dalahannen flögs från Norrbotten till Dalarna för 35 000 

kronor medan Kilsbergstiken fördes med bil från Jämtland till Örebro län, 

vilket var billigare.  

 

Bidrag till rovdjursinformation (28 april)  

Naturvårdsverket har delat ut 6 miljoner kronor till rovdjursinformation år 

2011. Det är stor efterfrågan på bidraget. Sammanlagt sökte ett 30-tal 

organisationer och länsstyrelser nära 23 miljoner kronor.  

 

Bidraget fördelas i fyra ungefär lika stora delar: Rovdjurscenter De 5 Stora i 

Järvsö får 1 451 000 kronor, Rovdjurscentrum Grönklitt i Orsa 1,5 miljoner 

kronor, 14 miljöorganisationer delar på 1 417 000 kronor och 10 

länsstyrelser på 1 632 000 kronor.  

Mer information Suzanne Kolare 

Läs beslutet 
 

Nya tjänster 

Naturvårdsverket utlyser nu en tjänst som samordnare av vårt arbete med 

viltförvaltning inom organisationen och gentemot externa kunder. Vi utlyser 

också en tjänst som vilthandläggare.  

Mer information Annika Jansson 

Läs mer 
 

Delbetänkande från rovdjursutredningen (20 april) 

Rovdjursutredningen har redovisa bedömningar om populationerna av varg, 

björn, järv och lodjur har uppnått gynnsam bevarandestatus i enlighet med 

http://webmap.slu.se/website/vargwebb/viewer.asp
http://www.naturvardsverket.se/sv/Toppmeny/Press/Bildarkiv-styrelsen/Vargbilder/Vargflytt-fran-Norrbotten-till-Dalarna1/
http://www.naturvardsverket.se/sv/Start/Lagar-och-styrning/Ekonomiska-styrmedel/Bidrag-till-information-om-stora-rovdjur/
http://www.naturvardsverket.se/Start/Om-Naturvardsverket/Lediga-jobb/
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vad som anges i art- och habitatdirektivet. Björn och lodjur har gynnsam 

bevarandestatus, men inte varg och järv. Utredningens bedömningar av 

bevarandestatusen är biologiskt och vetenskapligt grundade.  

Läs delbetänkandet  
 

Nu kan man prenumerera på Lägesrapporten via RSS-funktionen på 

webbplatsen där alla lägesrapporter ligger: 

http://www.naturvardsverket.se/rovdjurslagesrapporten   

 

Innehållet i lägesrapporteringen utgår från Naturvårdsverkets uppdrag och 

roll. Även relevant information från andra statliga myndigheter kan 

omnämnas i Lägesrapporten. Ansvariga för innehållet i rapporten denna gång 

är Eva Thörnelöf, avdelningschef, och Suzanne Kolare, redaktör. 

 

Sändlista:  

Länsstyrelsernas sändlistor för landshövdingar, miljövårdsdirektörer, 

rovdjurschefer, rovdjurshandläggare, jakthandläggare och 

informationschefer. Rådet för rovdjursfrågor, Naturvårdsverkets Insynsråd, 

Viltskadecenter, myndighetschefer vid Jordbruksverket, Statens 

Veterinärmedicinska anstalt, Skogsstyrelsen, Miljödepartementet och 

Landsbygdsdepartementet (stabschefer, presschefer, informationschefer, 

handläggare). 

 

 

 

http://www.regeringen.se/content/1/c6/16/69/99/6efd870c.pdf
http://www.naturvardsverket.se/rovdjurslagesrapporten

